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Ponuda teladi telesne mase do 160 
kilograma, kako grla HF, tako i grla SM 
rase, bila je slaba do prosečna tokom 
proteklog meseca na stočnim pijacama u 
Srbiji obuhvaćenih projektom STIPS. 
Ponuda i prodaja tovne junadi i bikova HF i 
SM rase bila je na većini prodajnih mesta 
slaba kao i prethodnih meseci. Krave  za 
klanje SM rase mogle su se pazariti na šest 
stočnih pijaca, a  grla HF rase ove 
kategorije goveda prodavale su se na 
stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici. 

Prodaja teladi SM rase, telesne mase 
do 160 kilograma odvijala se proteklog 
meseca po ceni od 350 do 430 din/kg, ali se 
prodaja grla najčešće odvijala po ceni od 
350. Kod  teladi HF rase iznos je varirao od 
330 do 380 din/kg. 

Tovna junad telesne mase do 300 
kilograma SM rase mogla su se pazariti po 
ceni od 220 do 250 din/kg. Za tovnu junad 
telesne mase od 350 do 480 kilograma 
kupci su trebali da izdvoje najčešće od 200 
do 230 din/kg. Prodajna cena utovljene 
junadi i bikova telesne mase preko 480 

kilograma bila je od 210 din/kg do 240 din/
kg u zavisnosti od kvaliteta. 

Krave za klanje HF rase mogle su se 
pazariti u Sremskoj Mitrovici po ceni od 130 
din/kg. Prodaja krava za klanje SM rase 
najčešće se odvijala po ceni od  150 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Požarevcu došlo je 
do rasta dominantne cene junadi telesne 
mase od 350 do 480 kilograma pošto je 
dominirao iznos od 230 din/kg. 

U klanicama južno-banatskog regiona 
evidentiran je rast otkupne cene tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona protekle sedmice su po nižim ce-
nama otkupljivali telad SM rase, telesne 
mase do 160 kilograma i utovljene bikove 
SM rase,težine preko 500 kilograma. 

Na ostalim pijacama žive stoke i u 
klanicama na području Srbije nije bilo 
promena u odnosu na prethodni period. 

MESEČNI 

NEDELJNI 
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Dosta dobra ponuda prasadi bila je tokom 
proteklog meseca na stočnim  pijacama. 
Podaja je takođe bila doobra prvenstveno 
zbog tradicionalnih prazničnih trpeza. Na 
tržištu obe kategorije tovnih svinja nije bilo 
značajnijih promena u odnosu na prethodni 
period, kako u pogledu ponude, tako i u 
pogledu tražnje. Obim ponude i prodaje 
krmača za klanje varirao je od pijace do 
pijace, a mogle su se pazariti na osam stočnih 
pijaca. 

Najčešća prodajna cena prasadi telesne 
mase do 15 kilograma varirala je od 260 do 
350 din/kg. Prodaja prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma varirala je od 250 do 330 
din/kg. Najčešća prodajna cena bila je 
izjednačena i kod obe kategorije iznosila je 
280 din/kg. 

Uobičajen obim ponude i prodaje tovnih 
svinja, kako grla od 80 do 120 kilograma, 
tako i grla težih od 120 kilograma. Najčešća 
prodajna cena tovljenika težine od 80 do 120 
kilograma u aprilu je iznosila 160 din/kg. 
Tovljenici telesne mase preko 120 kilograma, 

najčešće su se proteklog meseca mogli 
pazariti po ceni 150 din/kg. 

Prodajna cena krmača za klanje kretala se 
u intervalu od 120 do 180 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 140 din/kg. 

Rast otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma u klanicama 
južno-banartskog regiona. Skuplje su bile 
tovne svinje ove kategorije i na pijaci žive 
stoke u Pančevu tokom protekle nedelje. 

Više otkupne cene prasadi težine od 16 do 
25 kilograma i obe kategorije tovnih svinja 
bile su protekle nedelje i u klanicama srednje-
banatskog regiona. 

U klanicama podunavskog regiona takođe 
su bile više otkupne cene tovnih svinja obe 
kategorije prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Na stočnoj pijaci u Smederevu 
zabeležen je rast dominantne cene prasadi 
težine do 15 kilograma, obe kategorije tovnih 
svinja i krmača za klanje. 

Reporter STIPS-a iz Požarevca evidentirao 
je pad cena prasadi i tovnih svinja. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 

Ponuda i prodaja jagnjadi bila je solidna 
na pijacama žive stoke u Srbiji proteklog 
meseca, a posebno u poslednjih desetak dana. 
Obim ponude i prometa dviski, šilježica i ovaca 
takođe je bio dosta dobar. Kao i prethodnih 
meseci na pojedinim stočnim pijacama 
uključenim u projekat STIPS-a mogle su se 
pazariti jarad, koze i ovnovi za priplod. 

Prodaja jagnjadi odvijala se po ceni od 
250 do 320 din/kg, ali je na većini prodajnih 
mesta u Srbiji ipak dominirao iznos od 300 
din/kg. 

Broj dviski i šilježadi dovezenih za 
prodaju bio je primetno veći u odnosu na 
proteklih nekoliko meseci, a cena po kojoj su 
se mogle pazariti varirala je od 120 do 230 
din/kg, u zavisnosti od rase i kvaliteta. 

Ovce su se u zavisnosti od kvaliteta i 
rase grla mogle tokom aprila pazariti po ceni 
od 100 do 150 din/kg, ali je dominirao iznos 
od 150 din/kg. 

Ponuda jaradi zabeležena je u aprilu na 
jedanaest stočnih pijaca uključenih u projekat 
STIPS-a. Najčešća prodajna cena iznosila je 
220 din/kg. Prodaja koza odvijala se na sedam  
pijaca, dominirao je iznos od  120 din/kg. 

 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Novog Sada protekle nedelje je došlo do rasta  
cene jagnjadi na pijaci žive stoke u ovom 
gradu i dominirao je iznos od 290 din/kg. 

Rast otkupne cene jagnjadi, šilježica i 
ovaca zabeležen je u klanicama braničevskog 
regiona tokom protekle nedelje. Na stočnoj 
pijaci u Požarevcu skočila je prodajna cena 
šilježica i dominirao je iznos od 200 din/kg. 

 Skuplja su bila jagnjad protekle sedmice 
na pijaci žive stoke u Čačku, pa je dominirao 
iznos od 300 din/kg. 

 Rast otkupne cene jagnjadi evidentiran 
je protekle nedelje u klanicama na području 
podunavskog regiona. Na stočnoj pijaci u 
Smederevu bila su skuplja jarad u odnosu na 
prethodni period. 

 Jarad su bila skuplja i na pijaci žive stoke 
u Obrenovcu. Razlog je povećan obim tražnje 
u odnosu na protekli period, a dominirao je 
iznos od 270 din/kg. 

Niža cena jagnjadi evidentirana je na 
stočnoj pijaci u Zaječaru, dominirao je iznos 
od 290 din/kg. 

Ovce su bile jeftinije na pijaci žive stoke u 
Vranju i prodaja se najčešće odvijala po ceni 
od 140 din/kg.  

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  24.—30.4.2014. godine  

Izvor: AMIS   1€= 115,59 Dinara 

B
a
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e
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e

B
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lje

N
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š
ić

P
lje

v
lja

P
o

d
g
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c
a

P
ro

s
e

k
 C

G

Telad 80-160 kg SM kg. ~ 3 3.1 ~ ~ ~ 3.05

Telad 80-160 kg ostale kg. 3.1 2.8 2.7 3 ~ ~ 2.9

Junad  do 300 kg ostale kg. ~ ~ ~ 2.25 ~ ~ 2.25

Junad  preko 300 kg ostale kg. ~ 1.7 ~ 2 ~ ~ 1.85

Krave za klanje SM kg. ~ 1.3 1.2 ~ ~ ~ 1.25

Krave za klanje ostale kg. 1 1.2 1.1 1.1 ~ ~ 1.1

Prasad sve rase kg. 3.5 3.2 3 3.3 ~ ~ 3.25

Jagnjad sve rase kg. 3 2.7 2.8 2.8 ~ ~ 2.8

Jarad sve rase kg. 3.5 3 ~ ~ ~ ~ 3

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 150 ~ 175 ~ ~ 162.5

Priplodne koze sve rase grlo 100 100 ~ 150 ~ ~ 117

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1350 ~ ~ 1350

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1500 ~ ~ 1500

Priplodne krave Melez grlo ~ 800 750 900 ~ ~ 817

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa
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Cene žitarica i stočne hrane  

Ponuda kukuruza, pšenice i stočnog 
brašna bila je dobra, dok je ponuda 
stočnog ječma i lucerkinog sena u 
balama bila nešto slabija na pojedinim 
prodajnim mestima u Srbiji. Ponuda 
ostalih komponenti za pripremu 
kvalitetne stočne hrane bila je uobičajena 
za ovaj period godine. 

Najčešća prodajna cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog, upako-
vanog u džakove najčešće od 50 
kilograma bila je na  pijacama 20 din/kg. 
Prodaja kukuruza u silosima odvijala se u  
zavisnosti od načina sušenja, pakovanja i 
kvaliteta zrna najčešće po ceni od 13.7 
din/kg do 17,5 din/kg. 

Obim ponude pšenice upakovane u 
džakove od 50 kilograma varirao je od 
mesta do mesta. Najčešća prodajna cena 
ove ratarske kulture je na pijacama 
iznosila 20 din/kg. U silosima se pšenica 
tokom proteklog meseca mogla pazariti 
ceni od 18 do  21,8 din/kg. 

Kao što smo u uvodu napomenuli 
slabija je bila ponuda stočnog ječma, 
dominirala je cena od 26 din/kg. 

 

Ponuda stočnog brašna bila je 
slabija na pijacama u Srbiji tokom 
proteklog meseca, a prodajna cena 
variralaje od 15 do 20 din/kg. U 
maloprodajnim objektima se ovo stočno 
hranivo moglo pazariti po ceni od 16 do 
25 din/kg. 

Prodajna cena sojine sačme u 
maloprodajnim objektima u Srbiji varirala 
je od 65 do 93 din/kg. Obim prodaje bio 
je uobičajen za ovaj period godine. 

Ponuda i tražnja suncokretove 
sačme u maloprodajnim objektima bili su 
na nivou iz predhodnog perioda, a mogla 
se pazariti po ceni od 28 do 52 din/kg. 

Nije bilo bitnijih promena u obimu 
ponude, tražnje lucerkinog brašna, a 
maloprodajna cena ovog stočnog hraniva 
bila je najčešće 50 din/kg. 

Prosečna je bila ponuda baliranog 
lucerkinog sena tokom aprila u 
gradovima Srbije uključenim u projekat 
STIPS-a. Prodajna cena ovog kabastog 
stočnog na pijacama tako i na 
gazdinstvima varirala je od 13 din/kg do 
23 din/kg. 

  
 Agrar je najvažnija komparativna prednost i velika razvojna šansa naše zemlje, 
kaže ministarka poljoprivrede i zaštite životne sredine Snežana Bogosavljević Bošković. 
«Među prvim zadacima je usvajanje strategije razvoja poljoprivrede (2014-2024)», rekla 
je Boškovićeva i istakla da razvoja nema bez velikih ulaganja, a «budžetska sredstva 
opredeljena za poljo-privredu su skromna». «Zato ću zamoliti kolegu ministra finansija 
Lazara Krstića da pažljivo sagleda mogućnost da sledeći agrarni budžet bude veći», rekla 
je ona i dodala da je sada najvažnije sagledati stanje i posledice trenutnih vremenskih 
prilika i da je jedna od prvih obaveza preduzimanje svih mera da se setva uspešno 
završi. (Kurir) 

Agroinfo vest 
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